
別紙

１ 土木工事市場単価（一般土木工事、下水道工事、機械・電気通信設備工事）

鉄筋工
鉄筋工（ガス圧接工）

設置
撤去
設置
撤去
設置
撤去
設置
撤去

防護柵設置工（落石防護柵）
防護柵設置工（落石防止網）

設置
撤去・移設

設置
撤去

法面工
吹付枠工
鉄筋挿入工（ロックボルト工）

植樹※１
剪定※２

公園植栽工
橋梁用伸縮継手装置設置工
橋梁用埋設型伸縮継手装置設置工
橋面防水工
薄層カラー舗装工
グルービング工
軟弱地盤処理工
コンクリート表面処理工
（ウォータージェット工）

※１ 支柱設置、支柱撤去、地被類植付工、移植工（掘削工）を含む。
※２ 施肥、抜根除草、芝刈、灌水、防除を含む。

1.02

1.01

1.01

1.02
1.03
1.03

道路植栽工
1.04
1.04
1.04
1.02
1.04
1.01
1.01

道路付属物工
1.01
1.04

防護柵設置工（ガードパイプ）
1.01
1.04

防護柵設置工（横断・転落防止柵）
1.04
1.04
1.01
1.02

道路標識設置工
1.01
1.03

1.03

インターロッキングブロック工
1.01
1.04

防護柵設置工（ガードレール）
1.01
1.04

1.04

市場単価の補正係数一覧

名称 区分
補正係数

4週8休以上

1 / 2 



別紙

２ 下水道工事市⻑単価（一般土木工事、下水道工事、機械・電気通信設備工事）

硬質塩化ビニル管設置工
リブ付硬質塩化ビニル管設置
砂基礎工 人力施工
砂基礎工 機械施工
砕石基礎工 人力施工
砕石基礎工 機械施工
組立マンホール設置工
小型マンホール工
取付管およびます設置工 ます設置工

取付管敷設
及び支管取付工

1.03
1.01
1.01

取付管およびます設置工 1.02

1.04

市場単価の週休２日補正係数

名称 区分
補正係数

4週8休以上

1.02
1.02
1.04
1.04
1.04
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